МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  03.06.2016		№     2368

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 6.8 в границах проекта планировки восточной части Калининского района»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 6.8 в границах проекта планировки восточной части Калининского района», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 26.11.2014 № 10362 «Об утверждении проекта планировки восточной части Калининского района и проекта межевания территории в границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:041290:26 в границах проекта планировки восточной части Калининского района», от 26.05.2015 № 3672 «О подготовке проекта межевания территории 6.8 в границах проекта планировки восточной части Калининского района», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 6.8 в границах проекта планировки восточной части Калининского района» (приложение).
2. Провести 12.07.2016 в 10.00 час. публичные слушания по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна

	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна

	главный специалист отдела застройки городских территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Шатула Герман Николаевич

	глава администрации Калининского района города Новосибирска.

2
			2

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: egaljanova@admnsk.ru, контактный телефон 227-50-08.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 6.8 в границах проекта планировки восточной части Калининского района». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 6.8 в границах проекта планировки восточной части Калининского района.
7. Возложить на Игнатьеву Антониду Ивановну, начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска
	Б. В. Буреев

Гальянова
2275008
ГУАиГ
3

			2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 03.06.2016 № 2368

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории квартала 6.8 в границах проекта планировки восточной части Калининского района

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 26.11.2014 № 10362 «Об утверждении проекта планировки восточной части Калининского района и проекта межевания территории в границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:041290:26 в границах проекта планировки восточной части Калининского района», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 6.8 в границах проекта планировки восточной части Калининского района (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008

ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 6.8 в границах проекта планировки
восточной части Калининского района

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

[image: \\srv-architect3\Проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\Г_Е_2015-16 ТЗ ПМ кв. 6.8 ПП ВЧКР\7 ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ О ПСл\5_Приложение.png]

image1.png

image2.png
[Ipunosxenue
K ITPOEKTY MEKEBAHUS TEPPUTOPHH KBapTana 6.8 B rpaHUIIAX TPOCKTa
YEPTEX IIJIAHUPOBKH BOCTOYHOMN yacTn KanuHuHCcKOro paiiona

MEKEBAHUS TEPPUTOPUHN C OTOOPAKEHUEM KPACHBIX JIMHUI, YTBEPKIACHHBIX B COCTABE MPOEKTA MJIAHUPOBKU TEPPUTOPUU, TUHUN OTCTYIA OT KPACHBIX JIMHUMI B LIEISAX
OIPEIEIICHUS MECTA TOMYCTUMOr0 pa3MELIEHUs 3AaH i, CTPOCHUIA, COOPYKEHUH, TPaHUL] 00PA3YEMBIX U U3MEHSIEMBIX 3EMEJIBHBIX YUaCTKOB HA KaJaCTPOBOM

IJIAHE TEPPUTOPHH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00Pa3yEMBIX 3EMEJIBHBIX YUYAaCTKOB, IPAHUL TEPPUTOPUN OOBEKTOB KYJIBTYPHOIO HACIEAMS, TPAHMI] 30H C
0COOBIMU YCJIOBUSIMH UCITOJIB30BAHUSI TEPPUTOPUI, TPAHUL] 30H IEHCTBHS MyOJTUYHBIX CEPBUTYTOB

CeezieHust 06 00pa3yeMOM M U3MEHSIEMOM 3eMe/IbHOM YHacTKe Ha KaacTPOBOM IU1aHe TEPPUTOPHH € YKa3aHHEM [U10LLAau
00pa3yeMoro U U3MeHsIeMOro 3eMeJIbHOIO YUacTKa M ero yacTel, a Takoke BUAa pa3peLleHHOro UCMOJb30BaHHs
00pa3yeMoro 3eMeJIbHOI0 y4acTKa B COOTBETCTBHH C [IPOSKTOM IJIAHUPOBKH TEPPUTOPHH, H CBEACHUS
00 o0pa3yeMOM 3eMeJIbHOM Y4acTKe, KOTOpPBIii rocie 06pazoBaHus OyJeT OTHOCHThCS
K TEPPUTOPUSIM OOLIEro MoJb30BaHUs UM UMYLLECTBY 0OLLEro rnojib30BaHus

YcnoBHbIH YueTHbIH Bua pazpeLieHHOro UCIoib30BaHus [Lowane AJlpec 3eMeNbHOro
HOMeEp HOMeEp o0pa3yeMoro 3emMelIbHOrO Y4acTka B obpa3yemoro u yuacTka
3€MEeJIBHOI0 | KajJacTpOBOrO | COOTBETCTBHH C MPOEKTOM IUIAHUPOBKH U3MEHSEMOT0
ydacTka Ha KBapTana TEPPUTOPHH 3eMeJIbHOrO yyacTka
yepreke W ero yacTei, ra
1 2 3 4 5
3V 1 54:35:041250 |CrnopTUBHbIe UIOWAAKH, [UIOWAAKK [is 0,2561 Poccuiickas depepauus,
3aHATHA  (DU3KYJBTYPOH; O3e/IeHeHHbIe Hosocubupckas obnacts,
TEPPUTOPHH OOLLErO NMOJIb30BAHUU ropoj HoBocubupcek,
yi1. MakapeHko, (52)
Hroro: 0.2561

Vcnosuble 0003HAYEHUS

- KPACHBIC JTUHUHA

——— ——— - JIMHUM OTCTYIA OT KPACHBIX JHHUU B IIETIIX OMPEICICHHSI MECTa
JIOTIyCTHMOTO Pa3MEILECHH 31aHU, CTPOCHUHN, COOPYKEHHH
- TPaHUIIBI 00PA3yEMOTO U H3MCHICMOTO 3CMCIIBHOTO YIACTKA

Ha KaJaCcTPOBOM TIIAHE TCPPHUTOPHH
- 0Opa3yeMbIi 3¢MEIbHBIN YHACTOK, KOTOPBIH MOC/IC 00pa30BaHUs

VA II A2 OyAeT OTHOCHTHLCS K TEPPUTOPHUSIM OOIIETO TIOIb30BAHUS UITH
HMMYIICCTBY OOIIETO MO Ib30BAHUS
3y 1 - YCIIOBHBIN HOMEP 00pa3yeMoro 3eMeIbHOrO y4acTKa

- TPaHULBI 30H ACUCTBHSA IUIAHUPYEMOTO K YCTAHOBJICHHIO IMyOIHIHOTO
CEpBUTYTA

yn. MakapeHKO - HauMEHOBAHUE JJIEMEHTA YIUYHO-IOPOIKHOM ceTu
['paHuLEI 30H ¢ OCOOBIMH YCITOBHAMH HCIIOIb30BAHUS TCPPHUTOPHIHA

- TPaHULIBI OXPAHHOU 30HBI JIMHUH 3JIEKTPOIIepeaad